prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de
Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO (ART. 92, V)
5.1. O valor total da contratação é de R$ 3.228.000,00 (três milhões, duzentos vinte oito mil
reais).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

A CODEVASF, por este instrumento, realiza a
doação do bem relacionado abaixo para a ASSOCIAÇÃO NOVA ESPERANÇA DOS
AGRICULTORES E AGRICULTORA, FAMILIARES DO PROJETO DE ASSENTAMENTO JUARINA,
pertencente ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliados no valor total de R$ 193.800,00
(cento e noventa e três mil e oitocentos reais): a) 1 (um) Trator Agrícola 100 CV.,
Tombamento: 389.813-2; b) 1 (uma) Grade Aradora 14 discos, Tombamento: 389.662-8; c)
1 (um) Sulcador três linhas, Tombamento: 389.543-8. DATA DA ASSINATURA: 12/01/2026.
Cesar Felix Fragoso - Superintendente da 10ª Superintendência Regional - Tocantins/TO -

[...]

DOS PEQUENOS AGRICULTORES DA VILA PLANALTO. DO OBJETO: 1.1. A CODEVASF, por este
instrumento, realiza a doação dos bens relacionado abaixo para a ASSOCIAÇÃO DOS
PEQUENOS AGRICULTORES DA VILA PLANALTO, pertencentes ao acervo patrimonial da
Codevasf, avaliados no valor total de R$ 128.885,00 (cento e vinte e oito mil e oitocentos
e oitenta e cinco reais): a) 1 (um) Trator Agrícola 80 CV., Tombamento: 389.898-1; b) 1
(uma) Carreta Agrícola 6T, Tombamento: 389.843-1. DATA DA ASSINATURA: 12/01/2026.
Cesar Felix Fragoso - Superintendente da 10ª Superintendência Regional - Tocantins/TO -
CO D E V A S F.

[...]

Abelardo Vaz Filho, Superintendente Regional da CODEVASF, pela Decisão nº 940, de 29 de
setembro de 2021. ASSINATURA: 09/01/2026. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FORNEC E D O R ES :
Grupo 1: Kit Apicultura Produção, 360 kits, Empresa: C M C DO BRASIL LTDA, CNPJ:
02.634.530/0001-17, no valor total de R$ 1.499.767,20 (um milhão, quatrocentos e
noventa e nove mil, setecentos e sessenta e sete reais e vinte centavos). Grupo 2 - Cota
ME/EPP: Kit Apicultura Produção, 40 kits, Empresa: C M C DO BRASIL LTDA, CNPJ:
02.634.530/0001-17, no valor total de R$ 166.640,80 (cento e sessenta e seis mil,
seiscentos e quarenta reais e oitenta centavos). Grupo 3: Kit Apicultura Beneficiamento, 45
kits, Empresa: R & G MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ: 23.918.943/0001-01, no valor
total de R$ 733.500,00 (setecentos e trinta e três mil e quinhentos reais). Grupo 4 - Cota
ME/EPP: Kit Apicultura Beneficiamento, 5 kits, Empresa LIB POWER LTDA, CNPJ:
47.915.410/0001-26, no valor total de R$ 84.140,00 (oitenta e quatro mil, cento e quarenta
reais). Conforme documentos de realização do Pregão Eletrônico, disponíveis nos sítios:
www.gov.br/compras e www.codevasf.gov.br. Estas Atas encontram-se disponíveis na
íntegra no site: https://licitacoes.codevasf.gov.br/.

15ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - RECIFE/PE